
Diário Oficial do Município de Caetité - Bahia | Poder Executivo | Ano IX | Nº 217 | 19 de Abril de 2017 

 

RESUMO DO DIÁRIO 
PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:   Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Editor:    Ass. Comunicação 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 
www.caetite.ba.gov.br 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2017  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2017  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 005/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 005/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2017  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2017 

CONTRATOS 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
PACIENTES EM TRATAMENTO DE HEMODIÁLISE FORA DE DOMICILIO, Nº 150/2016 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5E91-A03A-77C3-F324.



2  
 

QUARTA-FEIRA 

19 DE ABRIL DE 2017 

ANO IX – Nº 217 

 

  
 
 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2017  

 
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta 
apresentada pela empresa participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo 
em vistas as negociações oferecidas e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às 
exigências legais e regulamentares, decide ADJUDICAR a aquisição de combustíveis 
(gasolina comum, diesel comum e diesel S-10) destinados ao abastecimento e manutenção 
da frota de veículos deste Município, que teve como vencedora as empresas: AUTO POSTO 
PARATY LTDA inscrito no CNPJ: 02.894.714/0001-16, vencedora nos itens 3.0 e 6.0, com 
valor total de R$ 319.000,00 (trezentos e dezenove mil reais); CARDOSO MARQUES 
COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLIO LTDA inscrito no CNPJ: 06.940.808/0001-35 
vencedora nos itens 1.0 e 4.0 com valor total de R$ 1.965.600,00 (um milhão novecentos e 
sessenta e cinco mil e seiscentos reais); ELCI FARIAS DO COUTO inscrita no CNPJ: 
05.481.285/0001-43 vencedora no item 2.0 com valor total de R$ 933.000,00 (novecentos e 
trinta e três mil reais) e SAVATERRA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ: 
17.832.777/0001-15 vencedora no item 5.0 com valor total R$ 311.000,00 (trezentos e onze 
mil reais). 

 
Caetité – BA, 20 de fevereiro de 2017. 

 
 
 

Suzete Izabel Pereira 
Pregoeira Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5E91-A03A-77C3-F324.



3  
 

QUARTA-FEIRA 

19 DE ABRIL DE 2017 

ANO IX – Nº 217 

 

 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2017  
 
 
Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da 

Bahia, referente ao Pregão Presencial n° 014/2017, fica homologada a adjudicação feita às 
empresas: AUTO POSTO PARATY LTDA inscrito no CNPJ: 02.894.714/0001-16, vencedora 
nos itens 3.0 e 6.0, com valor total de R$ 319.000,00 (trezentos e dezenove mil reais); 
CARDOSO MARQUES COMERCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLIO LTDA inscrito no 
CNPJ: 06.940.808/0001-35 vencedora nos itens 1.0 e 4.0 com valor total de R$ 
1.965.600,00 (um milhão novecentos e sessenta e cinco mil e seiscentos reais); ELCI 
FARIAS DO COUTO inscrita no CNPJ: 05.481.285/0001-43 vencedora no item 2.0 com valor 
total de R$ 933.000,00 (novecentos e trinta e três mil reais) e SAVATERRA 
EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ: 17.832.777/0001-15 vencedora no item 5.0 
com valor total R$ 311.000,00 (trezentos e onze mil reais, para a aquisição de combustíveis 
(gasolina comum, diesel comum e diesel S-10) destinados ao abastecimento e manutenção 
da frota de veículos deste Município.  

Fica autorizado, portanto, a aquisição dos combustíveis que trata a presente licitação. 
 

Caetité – BA, 03 de abril de 2017. 
 

 
 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5E91-A03A-77C3-F324.



4  
 

QUARTA-FEIRA 

19 DE ABRIL DE 2017 

ANO IX – Nº 217 

 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
CARTA CONVITE Nº 005/2017 

 
 
 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente à carta convite nº 005/2017, o 
Prefeito Municipal decide adjudicar a Contratação de empresa para construção de 
rede elétrica do Centro Administrativo deste Município, que teve como vencedora a 
empresa: JATOBÁ & SILVA CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº: 
02.944.345/0001-29, com o valor global: R$ 94.510,05 (Noventa e quatro mil 
quinhentos e dez reais e cinco centavos). 

 
Caetité – Ba, 08 de março de 2017. 

 
 
 
 

__________________________________ 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5E91-A03A-77C3-F324.



5  
 

QUARTA-FEIRA 

19 DE ABRIL DE 2017 

ANO IX – Nº 217 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

CARTA CONVITE Nº 005/2017 
 

  
      Homologo a adjudicação efetivada do processo administrativo nº 005/2017 – Carta 
Convite nº 005/2017, relativo a Contratação de empresa para construção de rede elétrica 
do Centro Administrativo deste Município, que teve como vencedora a empresa: JATOBÁ 
& SILVA CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº: 02.944.345/0001-29, com o 
valor global: R$ 94.510,05 (Noventa e quatro mil quinhentos e dez reais e cinco 
centavos). 

 Autorizo, portanto, a construção de que trata a presente licitação. 
 
 
 
 

Caetité – Ba, 08 de março de 2017. 
 
 
 
 

__________________________________ 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5E91-A03A-77C3-F324.



6  
 

QUARTA-FEIRA 

19 DE ABRIL DE 2017 

ANO IX – Nº 217 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2017  

 
 
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, 
referente ao Pregão Presencial n° 039/2017, fica homologada a adjudicação feita ao 
licitante: VITÓRIA ENXOVAIS INDÚSTRIA E COMERCIO TÊXTIL LTDA, vencedora em 
todos os itens com o valor total de R$ 86.235,00 (oitenta e seis mil duzentos e trinta e cinco 
reais), para a aquisição de tecidos, malhas, colchas, cobertores e toalhas para as diversas 
secretarias deste município. Fica autorizado, portanto, a aquisição que trata a presente 
licitação. Caetité – BA, 19 de abril de 2017.  

 
 

___________________________  
Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5E91-A03A-77C3-F324.



7  
 

QUARTA-FEIRA 

19 DE ABRIL DE 2017 

ANO IX – Nº 217 

 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2017  

 
 

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, após examinar as 
propostas apresentadas pelas empresas participantes da Licitação, em forma de Pregão 
Presencial e tendo em vistas os lances, as negociações e demais condições oferecidas por 
esta, obedecidas às exigências legais e regulamentares, decide Adjudicar a prestação de 
serviço de acesso à internet através de links dedicado e IP válidos e serviço de comunicação 
multimídia (SCM), entregues através de fibras ópticas, rádios digitais até o modem 
gerenciável que se fizerem necessários à prestação do serviço, para atender aos diversos 
setores da administração pública municipal, que teve como vencedora a empresa DENIS 
CARNEIRO SANTOS-ME inscrita no CNPJ nº: 13.214.706/0001-06, com valor global de R$ 
80.000,00 (oitenta mil reais). 

 
 

Caetité – BA, 31 de março de 2017. 
 
 
 

Suzete Izabel Pereira 
Pregoeira Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5E91-A03A-77C3-F324.



8  
 

QUARTA-FEIRA 

19 DE ABRIL DE 2017 

ANO IX – Nº 217 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2017 
 
 

Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da 
Bahia, referente ao Pregão Presencial n° 032/2017, fica homologada a adjudicação feita à 
empresa DENIS CARNEIRO SANTOS-ME inscrita no CNPJ nº: 13.214.706/0001-06, com 
valor global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), para a prestação de serviço de acesso à 
internet através de links dedicado e IP válidos e serviço de comunicação multimídia (SCM), 
entregues através de fibras ópticas, rádios digitais até o modem gerenciável que se fizerem 
necessários à prestação do serviço, para atender aos diversos setores da administração 
pública municipal.  

Fica autorizado, portanto, a prestação de serviços que trata a presente licitação. 
 
 

Caetité – BA, 03 de abril de 2017. 
 

 
 
 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5E91-A03A-77C3-F324.



9  
 

QUARTA-FEIRA 

19 DE ABRIL DE 2017 

ANO IX – Nº 217 

 

  
 

 

CONTRATOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 5E91-A03A-77C3-F324.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5E91-

A03A-77C3-F324 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 5E91-A03A-77C3-F324

 

 
Hash do Documento

6364C68261E5AD649E7D07297443C07D24C6F8F69CBE4095C4DF8D0B9F1F035B
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/04/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 19/04/2017 16:55 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


